



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 008/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 referente à *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual preparo e fornecimento de marmiteix, refeições, lanches e outros.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MOISES CAMPOS DOS SANTOS 01034827251 - 42.645.546/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	6.750,00	UNIDADE	Marmitex	Marmitex	R\$ 19,25	R\$ 129.937,50	R\$ 20,58	R\$ 138.915,00	6,4625 %	R\$ 1,33

Descrição: FORNECIMENTO DE MARMITEX Nº09 Especificação : FORNECIMENTO DE MARMITEX Nº09 - Especificação:fornecimento de refeições, embalagem e lacrada em marmitex de aluminio ou isopor nº09 com peso minimo de 900 gramas de alimento seguindo a seguinte estrutura de cardápio arroz branco tipo 1, cozido feijão tipo 1 preto ou carioca cozido,carne vermelha bovina,carne suina ou frango,preparado massas variadas,legumes refogados ou crus verduras.

3	8.490,00	UNIDADE	Marmitex	Marmitex	R\$ 21,00	R\$ 178.290,00	R\$ 24,00	R\$ 203.760,00	12,5000 %	R\$ 3,00
---	----------	---------	----------	----------	-----------	----------------	-----------	----------------	-----------	----------

Descrição: MARMITEX Nº08-SUCO 300ML Especificação : MARMITEX Nº 08 + SUCO 300ml OU REFRIGERENTE EM LATA -fornecimento de refeições, embalagem e lacrada em marmitex de aluminio ou isopor nº08 acompanhada de suco(sabores diversos)300ml, seguindo a seguinte estrutura de cardapio: arroz branco tipo 1 cozido feijão tipo 1 preto ou carioca cozido, carne vermelha bovina, carne suína ou frango, preparados massas variadas,legumes refogados ou crus, verduras e o que houver disponível no cardápio diário da empresa.

21	2.590,00	UNIDADE	Refeição	Refeição	R\$ 35,00	R\$ 90.650,00	R\$ 40,00	R\$ 103.600,00	12,5000 %	R\$ 5,00
----	----------	---------	----------	----------	-----------	---------------	-----------	----------------	-----------	----------

Descrição: REFEICAO SISTEMA SELF-SERVICE (ALTAMIRA/PA) Especificação : REFEICAO SISTEMA SELF-SERVICE - Especificação: fornecimento de refeições no sistema self service, seguindo a estrutura de cardápio: arroz branco tipo 1 Cozido, feijão tipo 1 preto ou carioca cozido, carne vermelha bovina, carne suina ou frango, preparado massas variadas, legumes refogados ou crus, verduras, farofas e demais opções contidas no cardápio diário do fornecedor.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 398.877,50	Subtotal Orçado:	R\$ 446.275,00	10,6206 %	R\$ 47.397,50
----------------------	----------------	------------------	----------------	-----------	---------------

Fornecedor : M. T. TORRES - 13.803.295/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	5.350,00	UNIDADE	PRÓPRIA	MARMITEX Nº 8	R\$ 17,25	R\$ 92.287,50	R\$ 18,88	R\$ 101.008,00	8,6334 %	R\$ 1,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FORNECIMENTO DE MARMITEX N°08 Especificação : FORNECIMENTO DE MARMITEX N° 08 - Especificação: fornecimento de refeições, embalada e lacrada em marmitex de alumínio ou isopor nº08, seguindo a seguinte estrutura de cardápio: arroz branco tipo 1 cozido, feijão tipo 1 preto ou carioca cozido, carne vermelha bovina, carne suína ou frango preparado, massas variadas, legumes refogados ou crus, verduras e o que houver disponível no cardápio diário da empresa										
22	7.420,00	UNIDADE	PRÓPRIA	SELF-SERVICE	R\$ 27,00	R\$ 200.340,00	R\$ 30,75	R\$ 228.165,00	12,1951 %	R\$ 3,75

Descrição: REFEICAO SISTEMA SELF-SERVICE (VITORIA DO XINGU) Especificação : Fornecimento de refeições no sistema self service, seguindo a estrutura de cardápio: arroz branco tipo 1 Cozido, feijão tipo 1 preto ou carioca cozido, carne vermelha bovina, carne suína, frango e carne branca(aves pescados etc), preparado massas variadas, legumes refogados ou crus, verduras, farofas e demais opções contidas no cardápio diário do fornecedor.

Subtotal	Subtotal	11,1022	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	36.545,50
R\$	R\$		
292.627,50	329.173,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 691.505,00	R\$ 775.448,00	10,8250 %	83.943,00

Vitória do Xingu - Pará, 16 de Março de 2023

JOAQUIM DOS SANTOS MENDES
PREGOEIRO